4

 Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2018                                                                                                                                   № 93
с. Новониколаевка
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на 2018 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения в 2018 году работ по благоустройству территории Новониколаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения   www.nnselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории.

Глава сельского поселения                                                Д.С. Бурков
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Новониколаевского
сельского поселения

от 20.04.2018 № 93
ПЛАН

мероприятий по благоустройству на 2018 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки

проведения
	Финансирование

тыс.руб.
	Ответственные

	Местный

бюджет
	Средства

предпр.и

граждан

	1
	Организация и проведение двухмесячника по благоустройству
	апрель-

июнь

	Пепеляева

В.А.

	2
	Продолжить выявление объектов недвижимости бесхозяйно содержащихся или содержащиеся   ненадлежащим образом на территории сельского поселения
	постоянно

	Специалист 2 категории по землеустройству и градостроительству Миронова А.В.

	3
	Продолжить работу по постановке на учёт в установленном законодательством порядке бесхозяйного имущества
	постоянно

	 Специалист 2 категории по землеустройству и градостроительству Миронова А.В.

	4
	Проведение собраний граждан во всех населённых пунктах по вопросам соблюдения Правил содержания  объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения и соблюдения Правил пожарной безопасности
	апрель

	Глава сельского поселения

Бурков Д.С.

	5
	Проведение информационно- разъяснительной работы среди населения по вопросам благоустройства, озеленения и санитарной очистке населённых пунктов
	постоянно

	Пепеляева

В.А.

	6
	Провести рейды по улицам сёл с указанием конкретно частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений
	апрель

	Пепеляева В.А.

Котова Г.Ш.

Платова М.Н.

Депутаты

	7
	Проведение санитарных пятниц на предприятиях и организациях всех форм собственности, в школах  по приведению в порядок строений и подведомственных

территорий
	еженедельно

	Руководители

предприятий

	8
	Проведение субботников с жителями сёл по благоустройству дворовых и придомовых территорий
	апрель-октябрь

	Пепеляева

В.А.

	9
	Выделение транспорта населению для организованного вывоза мусора во время субботников
	апрель-

июнь
	20.0

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

Метлов Н.М.

	10
	Провести уборку, благоустройство, озеленение и текущий ремонт памятников
	до 08.05.2018г.

	Пепеляева В.А.
Котова Г.Ш.

	11
	Провести работы по благоустройству сельских кладбищ (ремонт изгородей, уборка упавших деревьев, мусора)
	июнь

	Пепеляева В.А.

Депутаты

Метлов Н.М.

	12
	Благоустройство санкционированных

объектов размещения ТБО
	май- июнь
	30.0

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

	13
	Текущий ремонт детских игровых площадок
	май-июнь

	Пепеляева В.А.

Котова Г.Ш.

	14
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций провести благоустройство и озеленение прилегающих территорий к административным зданиям предприятий и учреждений
	до 14.06.2018г

	Руководители

Предприятий

	15
	Уборка аварийных деревьев на территории населённых пунктов
	май-сентябрь

	Пепеляева В.А.

Метлов Н.М.

	16
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок ТБО на территории сельского поселения
	в течение

года

	Пепеляева В.А.

Депутаты

	17
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории населённых пунктов и припоселковых лесах
	в течение

года
	20.0

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

	18
	Составление актов проверки соблюдения земельного законодательства и вручение предписаний по устранению нарушений
	постоянно

	 Специалист 2 категории по землеустройству и градостроительству Миронова А.В.

	19
	МУП «Новониколаевское ЖКХ» провести работы по благоустройству

мест проведения ремонта подземных

инженерных сетей
	май

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

Метлов Н.М.

	20
	Провести конкурсы по благоустройству
	июль

	Комиссия по

благоустройству

	21
	Организация работ по содержанию дорог
	в течение
года

	Пепеляева В.А.

	22
	Очистка дорог от наледи
	апрель

	Пепеляева В.А.

	23
	Ремонт дорог с асфальтовым покрытием
	июнь-июль

	Глава сельского поселения                                       Д.С.Бурков

	24
	Организация обслуживания уличного освещения
	в течение
года

	Пепеляева В.А.

	25
	Откос травы вдоль дорог и бесхозных  территорий внутри населённых пунктов
	июль-август

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

Метлов Н.М.

	26
	Текущий ремонт дорожных знаков

расположенных внутри населённых пунктов
	май

	Пепеляева В.А.

	27
	Уборка аварийных бесхозных зданий

на территории населённых пунктов
	май - июнь

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

Метлов Н.М.

	28
	Очистка водоотводых труб и канав
	апрель

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

Метлов Н.М.

	29
	Проведение противопожарных мероприятий в населённых пунктах и припоселковых лесах
	май -июнь
	90.0

	Глава сельского поселения                                       Д.С.Бурков

	30
	Благоустройство территорий около водонапорных башен ,скважин и водоразборных колонок
	май -июнь

	МУП «Новониколаевское

ЖКХ»

Метлов Н.М.

	31
	Совместно с участковым уполномоченным отделения  полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	в течение года

	Смирнов П.В.

Пепеляева В.А.